2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 2,052,319,219.65 1,914,825,035.33 1,982,633,600.60 7.18% 3.51%

所有者权益（或股东权益） 627,086,002.02 546,711,417.99 616,643,206.29 14.70% 1.69%

每股净资产 0.831 0.725 0.817 14.62% 1.71%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 12,580,072.43 -17,826,797.09 -17,260,337.09 170.57% 172.88%

利润总额 12,948,737.52 -19,110,205.39 -19,110,205.39 167.76% 167.76%

净利润 9,029,536.81 -19,110,205.39 -18,548,717.91 147.25% 148.68%

扣除非经常性损益后的净利润 4,710,256.56 -17,260,337.09 -16,698,849.61 127.29% 151.87%

基本每股收益 0.0120 -0.028 -0.0267 142.86% 144.57%

稀释每股收益 0.0120 -0.028 -0.0267 142.86% 144.57%

净资产收益率 1.44% -2.35% -2.28% 3.79% 3.72%

经营活动产生的现金流量净额 -25,499,380.32 -142,346.53 -584.07%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.034 0.007 -585.71%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 3,950,615.16

计入当期损益的政府补助 0.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 0.00

与公司主营业务无关的预计负债产生的损益 0.00

债务重组收益 385,898.29

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -17,233.20

合计 4,319,280.25

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

攀钢集团四川长城特殊钢股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 547,268,635 72.55% -14,490 -14,490 547,254,145 72.55%

1、国家持股

2、国有法人持股 485,514,725 64.37%   485,514,725 64.37%

3、其他内资持股 61,753,910 8.19% -14,490 -14,490 61,739,420 8.18%

 其中：境内非国有法

人持股
61,698,050 8.18% -3,665,000 -3,665,000 58,033,050 7.69%

   境内自然人持股 55,860 0.01% 3,650,510 3,650,510 3,706,370 0.49%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 207,045,316 27.45% 14,490 14,490 207,059,806 27.45%

1、人民币普通股 207,045,316 27.45% 14,490 14,490 207,059,806 27.45%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 754,313,951 100.00%   754,313,951 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 32,944

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量

攀钢集团四川长城特殊钢有限责任公司 国有法人 53.40% 402,816,725 402,816,725 201,408,362

上海上科科技投资有限公司 境内非国有法人 3.84% 29,000,000 29,000,000 29,000,000

河北证券有限责任公司 国有法人 3.06% 23,100,000 23,100,000 23,100,000

深圳国际信托投资有限责任公司 国有法人 2.59% 19,554,150 19,554,150

攀枝花钢铁(集团)公司 国有法人 1.53% 11,550,000 11,550,000

深圳深业物流集团股份有限公司 国有法人 0.92% 6,930,000 6,930,000

深圳物业发展(集团)股份有限公司 国有法人 0.77% 5,775,000 5,775,000

深圳中财投资发展公司 境内非国有法人 0.77% 5,775,000 5,775,000 5,775,000

施辉 境内自然人 0.46% 3,465,000 3,465,000

深圳市旗扬投资有限公司 境内非国有法人 0.46% 3,465,000 3,465,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳市玉博雅文化发展有限公司 2,900,000 人民币普通股

郭军 1,907,300 人民币普通股

梁敏 1,442,800 人民币普通股

攀钢集团四川长城特殊钢股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

林敏杰 1,331,200 人民币普通股

陈开煌 1,228,363 人民币普通股

郭师杰 872,900 人民币普通股

何锦强 870,000 人民币普通股

尚苹苹 855,900 人民币普通股

杨政 823,595 人民币普通股

郭绍碧 795,698 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司前十名股东中，第一大股东和第五大股东之间存在关联关系：第五大股东攀枝花钢

铁(集团)公司是第一大股东攀钢集团四川长城特殊钢有限责任公司的实际控制人，两者

为一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

姓名 职务 年初持股数 本期增持股

份数量
本期减持股

份数量 期末持股数 变动原因

巩亚平 监事 700 0 0 700 未变动

舒联明 董事会秘书 55,160 0 0 55,160 未变动